



"מנהיגים ואדריכלים
חברתיים בתנועה
הקיבוצית"

לנהל, לחנך, להוביל
ולהשפיע על החינוך
במדינת ישראל!

המסלול למנהיגות
חברתית חינוכית
קהילתית

מסלול לימודים משותף לתנועת הקיבוצית ולמכללה האקדמית גורדון לחינוך במנהיגות חברתית-חינוכית, המעניק תואר ראשון בחינוך בלתי פורמלי ובתקשורת וניו מדיה, תעודת הוראה, תעודת עובד חינוך, תעודת הנחיית קבוצות ותעודת מובילי מדיה דיגיטלית, דוברות ויח"ץ.

בשביל להוביל כדאי להכיר ולהעמיק:

- << אילו תובנות, כלים וכישורים נדרשים בכדי להנהיג בימינו?
- << מהן המיומנויות שיש לפתח בילדים, בני נוער וצעירים בכדי שיהפכו לסוכני שינוי בכיתה, בבית הספר, בקהילה ולאחר מכן גם בצבא?
- << כיצד לתעל את כוחה של השפעת הסביבה, במיוחד בגיל הנעורים, בכדי להתמודד עם תופעות כמו נידוי חברתי, ניכור וחרם?
- << אלו כלים נדרשים על מנת לסייע לנציגי ציבור להנהיג שינויים חינוכיים-חברתיים ברשויות מקומיות ובקנה מידה ארצי?
- << באלו דרכים ניתן למנף את המדיה החברתית בכדי לקדם שינוי חברתי?

זוהי תכנית ייחודית מטעם האקדמית גורדון והתנועה הקיבוצית, המבקשת לטפח ולהכשיר דור חדש של אנשי חינוך להובלת שינוי בחינוך הפורמלי והבלתי פורמלי בתנועה הקיבוצית. התכנית מיועדת לצעירים ולצעירות מוכשרים ובעלי מוטיבציה להשפיע וראייה למרחוק, המבקשים לשלב מציאות אקדמית ומציאות חברתית, על מנת להיבנות ככוח חלוץ חינוכי שיפעל בזירות חברתיות חינוכיות שונות, ירקום בריתות ויוביל תהליכים חינוכיים-חברתיים שיסייעו לקיבוצים בפרט ולחברה בישראל בכלל להתמודד עם אתגרי הליבה הניצבים לפתחה.

מטרת התכנית היא להכשיר "אדריכלים חברתיים" - מנהיגים ומנהיגות צעירים, המודעים לכוחם של תהליכים חינוכיים, שותפויות ומערכות יחסים, כמו גם לכוחה של המדיה החברתית, המסוגלים להוביל קבוצות של ילדים, בני נוער וצעירים תהליכים קבוצתיים משמעותיים, להתמודד עם אתגרים וקונפליקטים ומוכשרים למנף עבודתם החינוכית להעצמת הקהילה והחברה כולה, על מנת להתמודד בהצלחה עם תופעות כמו אלימות פיזית ומילולית, דחיה, חרם ונידוי חברתי ולקדם פעילות לטובת הכלל וכן השתלבות בשירות משמעותי בצבא.

הלימודים האקדמיים והיישומיים בנויים באופן חווייתי, רלוונטי ויישומי. במסגרתם, הסטודנטים ירכשו כלים מקצועיים, ידע ומיומנויות בהובלת תהליכים חינוכיים, תקשורתיים, אקדמיים וערכיים,

כמו גם בהנחיית קבוצות וכן יתנסו בעבודה מעשית בשטח, יפגשו במנהיגים בולטים בחברה הישראלית, במיוחד בתחומי התקשורת והחינוך, ויעברו מסע לימודי מעצים. מדי שנה יגויסו לכל אחד ממסלולי התוכנית כ-30 סטודנטים, בעלי מתאם קבלה למכללת גורדון. סטודנטים אשר יעמדו בתנאי הקבלה ויעברו את המיונים של התנועה הקיבוצית, ייהנו ממלגות לימודים נדיבות (בכפוף להתנדבות), תכנית הכשרה איכותית וייחודית מסוגה בישראל וסיוע וליווי בהשמה בסיומה.

התכנית מעודדת מעורבות ומנהיגות קהילתית, ומקדמת את הסטודנטים ליצירת אינטראקציה עם גורמים בתנועה הקיבוצית ובמגזר הכפרי על מנת לקדם את רעיונותיהם. במסגרת לימודיהם, הסטודנטים ידריכו קבוצות של בני נוער, ייטלו חלק באירועי שיא של התנועה הקיבוצית וייזמו פרויקט חברתי בקהילה, בין היתר במסגרת פעילות התנועה הקיבוצית.

מה לומדים:

תכנית ההכשרה אורכת כ-4 שנים במהלכן לומדים הסטודנטים לתואר ראשון בחינוך בלתי פורמלי ובתקשורת (B.Ed), לתעודת הוראה, לתעודת הנחיית קבוצות, לתעודת מוביל מדיה דיגיטלית, דוברות ויח"ץ ולתעודת עובד חינוך של משרד החינוך. במקביל למסלול האקדמי, הסטודנטים ישתתפו בתכנית הכשרה הכוללת – סדנאות העשרה, מפגשים עם דמויות מפתח בחינוך הפורמלי והבלתי פורמלי ומעולם התקשורת, סמינרים בארץ ובעולם, והתנסות מעשית בבתי ספר, ברשויות מקומיות ובמוסדות נוספים. לסטודנטים המצטיינים יתאפשר להרחיב את לימודיהם ולהשלים תואר בניהול בחמש שנות לימודים בלבד.

הלמידה מתקיימת באמצעות חוויות לימודיות וחברתיות, המפתחות יכולות למידה וחשיבה והתמודדות עם ניתוח של נושאים ומצבים מגוונים. הסטודנטים ילמדו מהי מנהיגות, ייקחו חלק בהובלת הפרויקט תוך התמקדות בעבודת צוות, בפיתוח חשיבה יצרנית חברתית וקהילתית, בטיפוח כישורי מובילות, ביזמות ובמנהיגות.

מה מקבלים?

סיום מוצלח של מסלול הלימודים יעניק לבוגר 5 תעודות מקצועיות:

- << תואר ראשון בחינוך (B.Ed) בתחום החינוך החברתי קהילתי והתקשורת והמדיה החדשה.
- << תעודת עובד חינוך
- << תעודת הוראה בתקשורת ומדיה חדשה
- << תעודת הנחיית קבוצות (ללא תשלום נוסף)
- << תעודת מובילי מדיה דיגיטלית, דוברות ויח"ץ
- << לימודי השתלמות מקצועיים בתחום החינוך הבלתי פורמלי, כחלק מקורסי התואר.

מתכונת הלימודים במהלך התואר הראשון:

<< יומיים לימודים פיזיים במכללה + לימוד מקוון
<< יום להתנסות מעשית, לסדנאות מלוות ולפעילות בקהילה במסגרת העבודה במערכת חינוך
קיבוצית או מסגרת קהילתית במרחב ההתיישבותי

הטבות:

<< מלגת לימודים נדיבה למי שימצא מתאים לקבלת מלגה, בכפוף לזכאות למלגות של מעורבות חברתית והתנדבות בקהילה.
<< תכנית הכשרה איכותית וייחודית.
<< עזרה בהשמה בתפקידי מפתח.
<< שותפות ברשת עמיתים משפיעה ומשמעותית.
<< לימודי תעודה מקצועיים ללא תשלום נוסף (הטבה בשווי של 20-30 אש"ח)
<< אייפד חדש.

תנאי קבלה:

<< קבילות אקדמית לתואר ראשון במכללת גורדון
<< מילוי טופס הרשמה מקוון
<< משימת כתיבה עצמאית
<< ראיון אישי ו/או קבוצתי של נציגי התנועה הקיבוצית ומכללת גורדון

לו"ז תהליך ההרשמה:

אפריל 2022: פתיחת הרשמה
2022: ראיונות - שלב ראשון
2022: ראיונות - שלב שני וסגירת הקבוצה
נובמבר 2022: תחילת לימודים

* כל אחד מהשלבים הינו שלב ממיון, המועמד יקבל הודעה על מעבר/אי מעבר לשלב הבא.
* במקביל להרשמה לתכנית יש לפעול לקבלה למוסד האקדמי במסלולים הרלוונטיים.
הקבלה למוסד האקדמי הינה תנאי הכרחי לקבלה לתכנית.
*תתאפשר קבלת מלגה כולל מגורים לסטודנטים המעוניינים בעבודה בקהילה בקיבוצים ומושבים.